

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BIAŁYSTO... RYBEK KOM... Konh... Cen... Za wiersz n... wa) 25 gr... 70 gr. w dro...

Biuletyn KATOLICKI Dziennik Bialostocki



Święto Kawalerii w Grudziądzu

w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

Piękna ceremonia pasowania nowych podporuczników z prymusem Szkoły, młodym Bełiną-Przyżmowskiem na czele

GRUDZIĄDZ, 15. 10. (Telefoniem od specjalnego wysłannika). Srebrny zazwyczaj rycy Grudziądz zmienił dziś zupełnie swe oblicze. W ciągu jednego dnia miasto zmieniło się w temniący gwarem obóz wojskowy.

W obywatelnym kompleksie koszar CWK wro praca — kohezja się ostatnie przygotowania. Koszary Szkoły Podchorążych zamieniono na hotele oficerskie — mieszczą tu wychowankowie Szkoły Podchorążych Kawalerii, którzy na cześć święta zechiali z rosyjskich po całej Polsce milków.

Krótką Mszą św., zakończona pięknym kazaniem ks. biskupa polowego Gawliny, po czym do Pana Prezydenta podjeżdża konno plk. Smoleński.

ziemi odrzucone z ramion peleryny. Srebrne dźwięczą przy każdym kroku ostrog.

Na razie tylko dwu wiceministrów skarbu

W poniedziałek przyszłego tygodnia wiceminister skarbu p. Lechnicki ude się na czterotygodniowy urlop wypoczynkowy, po którym nie wraca już na swoje dotychczasowe stanowisko.

Medzy nimi pnie się skokami do góry schody, które zapelnia nieprzełączona, czarna masa ludzka, poprzączana kolorowymi plomieniami tysiącznych sztandarów.

Życzenia Wodza Naczelnego

Generałny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Smigły-Rydz przesłał do komendanta Szkoły Podchorążych Kawalerii w Grudziądzu depesze treści następującej:

laski Szkoła święci, przesyłam gorące życzenia, by Szkoła umiała w młodych duszach swych wychowanków zaszczepić niezliszczalny zapal rycerskiego bohaterstwa i nad śmiałe śmieć się wale bezkompromisowego pełnienia świętego żołnierskiego obowiązku.

Chcieli zebrać 80.000

a zebraли 110.000 zł.

mieszkańcy małego Wyrzyska na FON

W szlachetnym wysiłku ofiarności na rzecz P. O. N. stanęło ostatnio miasto Wyrzysk w województwie poznańskim.

Wyrzysk przekazał wojsku zebrane dotychczas ofiarności publicznej darj.

Nowy rząd węgierski



100.000 zł. na pomoc zimową od Banku Polskiego

Na odbytym wczoraj posiedzeniu rade Banku Polskiego uchwalilo przeznaczyć z dochodów Banka kwotę 100.000 zł. na pomoc zimową na bezrobotnych.

30 dni bezpłatnej pracy

w ciągu 5 lat dadzą Państwu ci, co nie służyli w wojsku

Rozpatrywany obecnie w Radzie Ministrów projekt wprowadzenia zastępczej służby wojskowej uchwalony będzie wkrótce i ogłoszony jako dekret P. Prezydenta Rzplitej.

skowej powoływane będą do niej co rok na 6 dni, przy czym, jeżeli prace wykonywać będą w okresie własnej karny, muszą pozostać na własnym utrzymaniu, natomiast w okresie ponad 5 km od miejsca zamieszkania dostana wyżywienie i mieszkanie u kosszarach na koszt państwa.

Śnieg w Zakopanem



Linia w Zakopanem rozroziła się już na dobre. Śniegi w dniach ostatnich spadły tak duze, że utrudniały komunikację autobusową z Morskim Oknem. Oto autobus, który ugrzał w zaspie śnieżnej.

10 milionów zł od rolników na pomoc dla bezrobotnych

Pod przewodnictwem sen. Kleszczyńskiego wiceprezesa Związku Izb i organizacji rolniczych odbyło się posiedzenie sekcji rolniczej Ogólnopolskiego Obywatelskiego Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym.

następnie zaś kasze, jarzyny, drzewo itp.

Rekin w Bałtyku schwyłany przez rybaków gdyńskich

Podczas ostatnich połowów na Bałtyku rybak gdyński wyłowil małego rekina. Niezwykły ten gość znalazł się z nieprawdopodobną siłą w masie żywych szprotów i usiłował przerwać sieć, jednakże rybak zdołał obezwładnić i zaprzężyć go do portu w Gdyni.

Ważność zebranych w drodze zbiórki ziemniaków wyniesie około 2 i pół miliona złotych żyta 8 milionów, a innych płodów około miliona.

Nagły zgon księdza na ambonie

Niezwykły wypadek wydarzył się w niedziele w kościele parafialnym w Ostrowku pod Luboniem.

Zamach na lekarza Ubezpieczalni

Arrestowany Świerżebicki nie chce wyjawic, dlaczego targnął się na życie lekarza.

W Budapeszcie nastąpiło uroczyste zaprzysiężenie nowego rządu węgierskiego, na czele którego stoi p. Daranyi (na fotografii drugi od lewej).









